
GoPay platební modul (verze 1.2) pro Prestashop 
 
1.1 Technické požadavky  

- nainstalovaný Prestashop (doporučená verze 1.2.5.0) 
- PHP 5.1.2 a vyšší 
- moduly mcrypt, mhash 
- modul soap 
- modul open ssl 
- nastavenou vlastnost allow_url_fopen = On 

 
1.2 Smluvní požadavky 
Integraci předchází registrace obchodníka na https://www.gopay.cz/partnerstvi. Na základě 
registrace Vám zašleme smluvní podklady a následně Vás budeme kontaktovat. 
 
1.3 Instalace 

1. Nakopírujte obsah archívu prestashop_gopay_module_v1_2.zip do adresáře s 
nainstalovaným Prestashopem. Dbejte na stejnou adresářovou strukturu. 
Zkopírujte mailové šablony, tedy soubory gopay.html a gopay.txt do všech 
jazykových adresářů v mails/.  Např. pokud máte v Prestashopu integrovanou 
češtinu, nakopírujte soubory gopay.html a gopay.txt do adresáře /mails/cz/. 

2. Přejděte do administračního rozhraní tzv. BackOffice, vyberte "Modules" a 
stiskněte tlačítko "Install" u položky GoPay.  

3. Po úspěšné instalaci platebního modulu GoPay klikněte na ">> Configure". 
Proveďte konfiguraci modulu (viz 1.4). 

4. Přejděte do záložky Payment a vyberte Currencies. Zkontrolujte, zda máte 
zavedenou českou měnu a pokud ne, vytvořte ji pomocí tlačítka Add new, ISO 
code měny zvolte CZK. 

 
1.4 Položky konfigurace 

- "E-shop GoID" je identifikátor e-shopu (10ti místné číslo), který získáte v okamžiku 
integrace GoPay (více na podnikej@gopay.cz). 

    
- "Secret" je tajný kód (24 znaků) v rámci systému GoPay, který získáte v okamžiku 

integrace GoPay (více na podnikej@gopay.cz). 
 

- "Platební brána URL" představuje typ komunikace s platebním systémem GoPay. 
      1. Test: https://testgw.gopay.cz – testovací s fiktivními finančními prostředky 
      2. Provoz: https://gate.gopay.cz – ostrý provoz 

 
- Pomocí "Prezentace platebních metod GoPay" vyberete platební metody, 

které máte uvedené ve smlouvě s GoPay. 
        1. GoPay, superCASH, platební karty 
        2. GoPay, platební karty 
         3. GoPay, superCASH 
        4. GoPay 
 
Po nakonfigurování platebního modulu GoPay stiskněte tlačítko Uložit. 
 
1.5 Čeština a lokalizace 
Platební modul GoPay je připraven pouze v českém jazyce, nezávisle na ostatních 
lokalizacích. V případě přidání nové lokalizace až po instalaci platebního modulu GoPay je 
nutné modul přeinstalovat, aby se automaticky nastavil i do ostatních jazyků.  
 
 



1.6 FAQ 
Tělo chyby: E-shop nemá nastavenou českou měnu s platným ISO kódem CZK. 
Řešení: Přejděte do administračního rozhraní Prestashopu (Back Office), zvolte záložku 
Payment a vyberte Currencies.  Zkontrolujte, zda máte zavedenou českou měnu a pokud ne, 
vytvořte ji pomocí tlačítka Add new, ISO code měny zvolte CZK. 
 
Tělo chyby: Nebyla vytvořena relace mezi platbou a objednávkou. Zkontrolujte konfiguraci 
platebního modulu GoPay. 
Řešení: Pravděpodobně jste nezadali správné údaje k identifikaci Vašeho e-shopu v rámci 
GoPay. Tyto údaje jsou Vám přiděleny po vyplnění registračního formuláře partnerství 
https://www.gopay.cz/partnerstvi. 
 
Tělo chyby: Error – The following email template is missing: …/mails/…/gopay.txt 
Řešení: Pro daný jazyk nebyla nalezena mailová šablona. Emailové šablony slouží 
k informování uživatele e-shopu o stavu jeho objednávky pomocí elektronické pošty. Ve 
struktuře aplikace jsou šablony umístěny v adresáři mails/ pod specifickým jazykem. 
Zkopírujte soubory gopay.html a gopay.txt z prestashop_gopay_module_v1_2.zip/mails/en/ 
do všech adresářů /mails/*/ s ostatními jazyky.  
 
V případě problémů s integrací platebního modulu GoPay nás kontaktujte na emailové 
adrese integrace@gopay.cz. 
 
1.7 Kontaktní informace 
Technické informace, integrace integrace@gopay.cz 
Podpora, provozní otázky uzivej@gopay.cz 
Smluvní podpora podnikej@gopay.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 


